
Formati Nr. 11 Projektet me financim te huaj

Grant/ Emri Vlera e plote

Nr Emertimi I projektit Kredi i e 

Donatorit projektit

SHERBIMI PARESOR

1

Rikonstruksion dhe pajisje 5 

poliklinikave Kredi Koperacioni   Italian 5,000,000

2

Fuqizimi I pergjigjes kombetare ndaj 

HIV/AIDS Grant ALB-506-GO1-H Fondit Global  - GFATM 493,623                  

3

Pershkallezimi I pergjigjes 

Kombetare ndaj tuberkulozit Grant ALB- 506-G02-T  Fondit Global  - GFATM 126,349                  

4
Modernizimi I sistemit shendetsor Kredi 41540 Alb/Grant TF 055804 BB & Granti Japoneze

19,400,000

5

Ndertimi I qendres shendetsore & 

ambulancave Grant Gjysem Hena e Kuqe

SHERBIMI SPITALOR

6

Kredia austriake per furnizimin me 

pajisje mjekesore komplekse per 

sp.rajonale

Kredi Qeveria Austriake 6,000,000

7

Kredia austriake per furnizimin me 

pajisje mjekesore komplekse per 

Neokirurgjine Kredi

Qeveria Austriake

7,000,000

8

Kredia austriake per furnizimin me 

pajisje mjekesore komplekse per 

sp. Onkologjik Kredi

Qeveria Austriake

9
Rehabilitimi I spitalit Rajonal 

Shkoder Faza III Kredi

Banka Keshillit 

Europes(CEB) 10,481,000

10

11

Furnizimi me pajisje mjeksore per 

sherbimin e urgjences-Granti 

Japonez Grant 0961050 Qeveria Japoneze 718.000.000

Kursi kembimit 1 eu = 140 lek

Kursi kembimit 1 yen = 120 lek

Kursi kembimit 1 usd = 100 lek

Permiresimi i qendres se djegieve 

te brendshme QSUT-

Kredi Bashkimi Europian 950,000





Tremujori I dyte 2011

Disbursimi Monedhe e Huaj Disbursimi

i parashikuar 

Monedha origjinale e 

disbursimit Problematika dhe 

ne 2011(lek) per periudhen shkaqet e mosrealizimit

254,900                  0 Euro

87,431                    39,416 Dollare Amerikane

15,945                    4,086 Dollare Amerikane

281,103                  55.377 $ 146,159 Dollare Amerikane

50,621                    6,250 Dollare Amerikane

200,000                  893.700 euro

125

Euro

172,000                  411,269 Euro

100,000                  0 Euro

200,000                  _ 168,101 Euro

50,621                    2,105 Euro

700,000,000            

700,000                  21,427,000                       533,750 yen

Komente





000/ Leke

Masat qe propozohen te Vemendje

merren

negociata

Komente


